ДОГОВОР № ______________
о прикреплении для подготовки к сдаче кандидатского экзамена

г. Серпухов                                                                                 «___»__________ 2025 г.
Автономная некоммерческая организация «Институт инженерной физики» (АНО

«Институт инженерной физики»), именуемая в дальнейшем «Исполнитель»,
осуществляющая образовательную деятельность по образовательным программам
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре на основании лицензии от 03 июня
2022 года, регистрационный номер 3028, выданной Федеральной службой по надзору в
сфере образования и науки, и свидетельства о государственной аккредитации (серия 90А01
№ 0003336, регистрационный № 3175 от 03.07.2019 г.), выданного Федеральной службой по
надзору в сфере образования и науки, в лице Президента ЦАРЬКОВА Алексея Николаевича,
действующего на основании Устава, и прикрепляемый к АНО «Институт инженерной
физики» в качестве соискателя ученой степени кандидата технических наук для подготовки к
сдаче кандидатского экзамена без освоения программы подготовки научных и научно-
педагогических кадров в аспирантуре ИВАНОВ  Александр Николаевич, именуемый в
дальнейшем «Соискатель», вместе именуемые «Стороны», в соответствии с
законодательством Российской Федерации заключили настоящий договор (далее - Договор)
о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется прикрепить Соискателя к АНО «Институт инженерной
физики» и предоставить ему платную услугу по подготовке к сдаче кандидатского экзамена
по дисциплине «История и философия науки», шифр и наименование научной
специальности, по которой подготавливается диссертация: __________________________

_________________________________________, а Соискатель обязуется оплатить
предоставляемую услугу.

1.2. Срок прикрепления: с «_____» ________ 2025 г. по «_____» ________ 2025 г.
1.3. Подготовка Соискателя осуществляется в соответствии с «Программой

кандидатского экзамена по дисциплине «История и философия науки», разработанной АНО
«Институт инженерной физики».

1.4. В случае успешной сдачи Соискателем кандидатского экзамена, в соответствии с
законодательством Российской Федерации (приказом Минобрнауки России от 28 марта 2014
года № 247), ему выдается справка установленного Исполнителем образца, в которой
указывается сданный кандидатский экзамен, состав экзаменационной комиссии по приему
кандидатского экзамена и полученная на нем оценка.

1.5. В случае несдачи Соискателем кандидатского экзамена или отчисления его в
соответствии с п. 2.3.3 справка установленного Исполнителем образца Соискателю не
выдается.

1.6. По завершении подготовки к сдаче кандидатского экзамена Стороны
подписывают Акт об оказании услуги.

2. ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Приказом по АНО «Институт инженерной физики» прикрепить Соискателя для

подготовки и сдачи указанного в п.1.1 кандидатского экзамена.
2.1.2. Предоставить платную услугу, предусмотренную разделом 1 Договора, в

объеме:  проведение устных консультаций (вводной, промежуточных и перед экзаменом)
по форме, установленной Исполнителем;  проверка реферата по «Истории и философии
науки» с выставлением оценки;  предоставления возможности пользоваться библиотекой,
оборудованием Исполнителя в пределах, необходимых для подготовки к сдаче
кандидатского экзамена.

2.1.3. Ознакомить Соискателя с Программой кандидатского экзамена по дисциплине.
2.1.4. Принять от Соискателя плату за предоставляемую услугу.
2.1.5. При оказании услуги создать Соискателю надлежащие условия, обеспечить

уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического (психического)
насилия.

2.1.6. В случае успешной сдачи кандидатского экзамена выдать Соискателю справку
установленного Исполнителем образца.

2.1.7. Соблюдать требования действующего законодательства, связанные с
обработкой персональных данных, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №
152-ФЗ «О персональных данных».

2.2. Соискатель обязан:
2.2.1.Своевременно оплатить предоставляемую услугу, указанную в разделе 1

Договора, в размере и порядке, определенным настоящим Договором, и предоставить
Исполнителю платежные документы, подтверждающие проведенную оплату.

2.2.2. Добросовестно готовиться к сдаче кандидатского экзамена.
2.2.3. Своевременно прибывать для получения консультаций.
2.2.4. Соблюдать требования Устава Исполнителя, Правила внутреннего распорядка,

учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения.
2.2.5. Проявлять уважение к научно-педагогическому, административно-

хозяйственному, учебно-вспомогательному персоналу Исполнителя, другим лицам, вместе с
ним сдающим кандидатский экзамен.

2.2.6. Бережно относиться к имуществу Исполнителя. В случае причинения
имуществу Исполнителя ущерба возместить его в соответствии с законодательством
Российской Федерации.

2.2.7. Принять оказанную услугу и подписать Акт об оказании услуги.
2.2.8. Не позднее, чем за 30 дней до сдачи кандидатского экзамена представить на

проверку реферат, соответствующий требованиям, изложенным в Программе кандидатского
экзамена по дисциплине «История философии и науки».

2.3. Исполнитель вправе:
2.3.1. Выбирать формы проведения консультаций и кандидатского экзамена.
2.3.2. Требовать от Соискателя своевременной оплаты предоставляемой услуги.
2.3.3. Отчислить Соискателя за нарушения, предусмотренные Уставом и Правилами

внутреннего распорядка Исполнителя, за просрочку оплаты образовательной услуги
согласно п. 3.2. настоящего Договора, а также в других случаях, приведённых в п. 4.3.3.

2.3.4. В случае получения неудовлетворительной оценки за реферат потребовать от
Соискателя исправления недостатков с представлением исправленного экземпляра не
позднее, чем за 10 дней до даты сдачи кандидатского экзамена.

2.3.5. В случае невыполнения требований п. 2.3.4. не допустить Соискателя к сдаче
кандидатского экзамена с последующим его отчислением.

2.4. Соискатель вправе:
2.4.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления услуги, предусмотренной разделом 1 Договора.
2.4.2. Знакомиться с Уставом Исполнителя, лицензией на осуществление

образовательной деятельности и свидетельством о государственной аккредитации
образовательной деятельности Исполнителя, другими документами, регламентирующими
деятельность Исполнителя в рамках оказываемой услуги.

2.4.3. Реализовать свои академические права в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации в области образования.

3. СТОИМОСТЬ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ УСЛУГИ,
СРОКИ И ПОРЯДОК ЕЕ ОПЛАТЫ

3.1. Полная стоимость услуги составляет 17100 (семнадцать тысяч сто) рублей 00
копеек (приказ по Институту от ............ г. № ...........1).

3.2. Оплата производится в виде одноразового платежа, осуществляемого в течение
«_____» дней с даты подписания Договора, путем внесения суммы, указанной в п. 3.1, в
кассу Исполнителя или путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный
счет Исполнителя.

3.3. Стоимость услуг банка при переводе средств за предоставляемую услугу на счет
Исполнителя через отделения банков оплачивается Соискателем самостоятельно.

3.4. Плата за предоставляемую Соискателю услугу НДС не облагается.

1 На 2025 год.

3.5. В случаях расторжения Договора в соответствии с п. 2.3.5. и п. 4.3.2. внесенная
Соискателем сумма оплаты за предоставляемую услугу Соискателю не возвращается. Акт
оказания услуги при этом не оформляется.

4. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
4.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по соглашению

Сторон. Все изменения и дополнения к Договору оформляются в письменной форме в виде
дополнительных соглашений, которые вступают в силу после подписания их
уполномоченными на то лицами.

4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
4.3. Настоящий Договор прекращает свое действие:
4.3.1. При исполнении Сторонами своих обязательств по Договору.
4.3.2. Досрочно по инициативе Соискателя.
4.3.3. Досрочно по инициативе Исполнителя в случаях:
- применения к Соискателю отчисления как меры дисциплинарного взыскания,
- осуждения Соискателя к лишению свободы за уголовно наказуемые деяния,
- установления нарушения порядка прикрепления Соискателя, повлекшего по вине

Соискателя его незаконное зачисление,
- неявки Соискателя на экзамен,
- просрочки оплаты образовательной услуги согласно п. 3.2. настоящего Договора,
- когда надлежащее исполнение обязательств по оказанию услуги стало невозможным

вследствие иных действий (бездействия) Соискателя,
а также в случае наступления обстоятельств, не зависящим от воли Соискателя или
Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя как юридического лица.

4.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при
условии возврата Соискателю оплаченной им суммы.

4.5. Соискатель вправе отказаться от исполнения Договора при условии оплаты
Исполнителю фактически понесенных им затрат.

4.6. При возникновении споров и разногласий между Сторонами они обязуются
принять все меры для их разрешения путем переговоров. В случае невозможности
разрешения споров или разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в суде в
порядке, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

4.7. Если одна из Сторон изменит наименование, адрес и другие реквизиты, то она
обязана в десятидневный срок информировать об этом другую сторону.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ИСПОЛНИТЕЛЯ И СОИСКАТЕЛЯ
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору

Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской
Федерации и Договором.

5.2. Исполнитель несет ответственность, предусмотренную действующим
законодательством Российской Федерации, в случае нарушения п. 2.1. Договора.

5.3. Соискатель несет ответственность, предусмотренную действующим
законодательством Российской Федерации, в случае нарушения п. 2.2. Договора.

5.4. Соискатель несет ответственность перед Исполнителем за сохранность и
правильное использование имущества учебного и научного (учебно-научного) назначения.
Соискатель возмещает в полном объеме ущерб, причиненный Исполнителю небрежным
отношением к зданиям, учебному и научному оборудованию, учебникам и учебным
пособиям, мебели, инвентарю, программному обеспечению и другому имуществу
Исполнителя. Возмещение ущерба не освобождает Соискателя от привлечения его к
дисциплинарной, административной или уголовной ответственности в соответствии с
действующим законодательством Российской Федерации.

5.5. При обнаружении недостатка предоставляемой услуги, в том числе её оказания не
в полном объеме, Соискатель вправе по своему выбору потребовать:

5.5.1. Безвозмездного оказания услуги.
5.5.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной услуги.
5.5.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной

услуги.

5.6. Если Исполнитель нарушил сроки оказания услуги (начала и (или) окончания
оказания услуги), либо если во время оказания услуги стало очевидным, что она не будет
оказана в срок, Соискатель вправе по своему выбору:

5.6.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен
приступить к оказанию услуги и (или) закончить оказание услуги.

5.6.2. Потребовать уменьшения стоимости предоставляемой услуги.
5.6.3. Расторгнуть Договор.
5.7. Исполнитель не несет ответственность за неисполнение своих обязательств по

Договору перед Соискателем в случае наступления ведущих к досрочному его расторжению
обстоятельств, не зависящих от воли Соискателя или Исполнителя, в том числе в случае
ликвидации Исполнителя как юридического лица (п. 4.3.3.).

5.8. Меры ответственности Сторон, не предусмотренные в Договоре, применяются в
соответствии с нормами гражданского законодательства Российской Федерации.

5.9. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное
неисполнение обязательств по Договору, если оно явилось следствием обстоятельств
непреодолимой силы (форс-мажора) при предъявлении подтверждающих документов.

5.10. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих
исполнению обязательств по Договору одной из Сторон, она обязана письменно оповестить
другую сторону в течение трех дней после возникновения таких обстоятельств.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и

действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Сведения, указанные в Договоре, соответствуют информации, размещенной на

официальном сайте Исполнителя в сети Интернет на дату заключения настоящего Договора.
7.2. Прикрепление завершается подписанием Сторонами Акта об оказании услуги и

последующему изданию приказа об отчислении Соискателя.
7.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из

сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.
7.4. Изменения и дополнения к Договору (в том числе, в случае предоставления

дополнительных образовательных услуг) оформляются в письменной форме
дополнительными соглашениями к Договору и подписываются уполномоченными
представителями Сторон.

8. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Исполнитель Соискатель

АНО «Институт инженерной физики»
142210, Московская область, г. Серпухов,
Большой Ударный пер., д.1а, стр.1
Тел.: 8 (4967) 35-31-93
ИНН/КПП 5043075306/504301001
ОГРН 1225000027108
ОКПО 58914325
ОКТМО 46770000
ОКВЭД 72.19
ПАО Сбербанк, г. Москва
р/сч 40703810340400100172
к/сч 30101810400000000225
БИК 044525225

Президент _____________      А.Н. Царьков

Ф.И.О. Иванов Александр Николаевич

Дата рождения: 25.01.1969 г.
Паспорт: серия 4525  № 223657,  выдан отделением
УФМС России по гор. Москве по району Северный
10.02.2024 г. ,
код подразделения 750-077
Адрес регистрации: г. Москва, ул. Пушкина, д.25,
корп. 2, кв.115
Адрес места жителсьва: тот же
ИНН  505654236949
№ страх. свидетельства: 133-873-259 74
тел.:  8-916-226-59-96

__________________  /  __________________     /

М.П.

Один экземпляр договора получен Соискателем _____._____.20___ г.   ________________
         (личная подпись)